todos
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modos, les ordenaba, en fin, que despachasen el asunto en la forma que
ellos mismos vieran mds conveniente, y de suerte que por su diligencia se
hiciesen merecedores de su aplauso y merced; que le hiciesen saber de
continuo su manera de conducir el negocio que les encomendaba (1):
«Jacobus, Dei gracia, rex Aragonum etc. fidelibus suis Guillermo Scribe,
repositario nostro et justicie civitatis Valencie, et Bernardo de Libiano, ba-
julo generali regni Valencie, salutem et graciam. Audito per litteras probo-
rum hominum civitatis Valencie galeas esse sarracenorum in mari illarum
parcium, que terris et gentibus nostris, nisi provideretur, de facili dampna
darent, providimus armare galeas in civitate Valencie, que predictis repug-
nent et ab ipsarum insultibus nostros subditos tueantur viriliter et deffen-
dant. Jamque super hoc vobis, dicto bajulo et probis hominibus civitatis
Valencie, pridie litteras nostras duximus dirigendas. Nunc, autem, volentes
in hoc cum celeritate procedi, providimus, quod in civitate Valencie armen-
tur pro duobus mensibus de galeis nostris, que in partibus ipsis sunt, galee
tres et lembus ille remorum, qui est in plagia valentina, et quod vos, prefa-
tus Guillermus, presitis dictis galeis seu sitis caput earum pro nobis et co-
mitatis persone convenienti locum vestrum in justiciatus officio exercendo,
et quod nos ponamus in armamento ipsarum galearum triginta millia soli-
dorum regalium, quos vobis per fidelem scriptorem nostrum Guillermum
Luppeci de illa peccunia, quam in regno predicto per eum nunc procurari
et haberi ordinavimus per aliam litteram nostram, quam vobis transmiti-
mus, precipimus exiberi et solvi; et quod si forte jam dictus scriptor cum
dicta peccunia recessit de regno, quod vos habere curetis ipsa triginta mi-
Ilia solidorum ab universitate civitatis Valencie vel a singularibus personis
ipsius, pro eisque obligetis, ac ea assignetis specialiter super auxilio secundi
anni regni Valencie, i i i i faciatis-
que super ipso omnes cautelas, quas proinde videratis expedire; et quod
Vvos procuretis, tractetis et faciatis, sicut melius poteritis, ut comunitas dicte
civitatis aut singulares persone ipsius ponant in armamento hujusmodi vi-
ginti millia solidorum regalium. Sicque cum dictis quinquaginta milibus
solidorum premisse tres galee et lembus per supradistinctum tempus pote-
runt convenienter armari. Declarantes, ut civitas aut illi qui particulariter
posuerint in viginti milibus solidorum premissis, ex lucro seu emolumento,
quod, Domino dante, ex armata proveniet, habeant partem suam. Igitur
mitimus vobis per presencium portatorem litteras plures tam juratis et
probis hominibus civitatis Valencie, quam singularibus personis ex ea,

(1) Tbid,, reg. 235, fol. 89 r.
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vobis fam super negocio huj i specialiter conti Confisi
itaque de discrecione et industria vestra ac affeccioni, quam ad nostra ser-
vicia geritis et habetis, vobis dicimus et mandamus expresse, quatenus
oblatis litteris predictis, prout melius et utilius vobis videbitur faciendum,
tractetis et faciatis cum effectu, ut hec quamcicius fieri poterunt, complean-
tur sub forma superius annotata; et quod nichlominus ordinetis, quam
brevius poteritis, tenere tabulam in civitate Valencie pro gentibus marinis
propter ea conducendis; et aliter negocium expediatis, prout id cernitis ex-
pediendum fore, quod diligenciam vestram possimus merito comendare;
nosque certifficetis continuo de hiis que processeritis in premissis. Dat.
Cesarauguste, idus junii, anno Domini m.® cce. quarto.

En la carta credencial que Jaime I enviaba, entre otras, a los referi-
dos Escriva y Libia, destinada a Guillermo Lépez, su escribano, ordenaba
a éste que entregase a aquellos inmediatamente los 30.000 sueldos reales
que asignaba al armamento de las galeras de Valencia, y que antepusiese
esa asignacion a todo otro mandamiento de la misma especic que €l mismo
o su fiel tesorero Pedro Boyl le hubiesen hecho con cargo al dinero que
hubiese recaudado ya o hubiera de recaudar en aquellos dias, segdn el
‘mandamiento suyo (1):

«Fideli scriptori suo Guillermo Lupecii etc. Cum pro armandis veloci-
ter galeis in civitate Valencie fidelibus nostris Guillermo Scribe, repositario
nostro et justicie civitatis Valencie, et Bernardo de Libiano, bajulo regni
Valencie generali, triginta millia solidorum regafium per vos de peccunia,
quam de mandato nostro recepistis seu recepturus estis, providerimus tra-
denda et delibranda confestim, ideo vobis dicimus et mandamus firmiter et
expresse, quatenus, mandato aliquo non obstante sive per nos sive per
fidelem thesaurarium nostrum P. Boyl aut alium vobis facto, tradatis et
delibretis incontinenti, visis presentibus, dicta triginta millia solidorum pre-
fatis G.° Scribe et B. de Libiano vel cui voluerint loco sui, et facta solu-
cione, presentem recuperetis litteram cum apocha de soluto. Dat. ut
supra.

Las credenciales que Jaime 11 enviaba a Escriba y a Libia para los par-
ticulares de Valencia, cuyo concurso pudiera ser necesario pedir hasta
completar los 50.000 sueldos rs. del armamento de las galeras, iban desti-
nadas a Bernardo de Claverias, Tomds Fabre, Poncio de Soler, Ramén de
Populet, Bartolomé Matoses, Berenguer Dalmaz, Antonio de Fuente, Be-
renguer Mercer, Bernardo Colomet, Pedro Ripoll, Pedro de Costa, Gui-